2018年4月吉日

関係者各位

雑誌「走るひと5」の発売について

表紙には、女優として話題を集める田中真琴が登場。E-girlsの元リーダーであり
フォトグラファーとして活躍するDream Ayaが撮り下ろすPhoto by Aya企画、
「特集 走るファッション」としてファッション界で活躍するクリエイターと共に取
り組んだシューティング、走るときに聴く27名のプレイリスト紹介など、異色のカ
ルチャー誌としてご好評いただいている「走るひと」ならではの多彩な顔ぶれにより
お届けします。

平素より大変お世話になっております。
このたび、雑誌「走るひと5」が、2018年4月18日（水）より全国の書店にて発売となります。今回から
特集企画を軸として誌面を構成しデザインイメージも刷新するなど、これまでの蓄積をベースに新たな試み
を行なっております。通常版に加え、表紙が異なる限定版をご用意いたしました。限定版はヴィレッジヴァ
ンガードやBook 1stをはじめとする一部の店舗で販売され、オリジナルトートバッグが付きます。また、皆
様に参加いただけるフェアやイベントも予定しております。
是非ご確認いただけますよう、何卒、よろしくお願い申し上げます。

「走るひと5」について

表紙には、女優として話題を集める田中真琴が登場。SNSで話題になり一躍スターへ駆け上がる最中にあ
る彼女の今を、表情豊かな姿とともに切り取ったロングインタビューでお伝えします。
特集企画「特集 走るファッション」では、ファッションをテーマに挑戦的なシューティングを実施。

ファッション誌で活躍するクリエイターとともにこれまでにないファッションストーリーが生まれました。
その他、E-girlsのリーダーを務めたDream Ayaがフォトグラファーとして撮り下ろしたPhoto by Aya企

画、走るときに聴く27名のプレイリストの紹介、気鋭のアーティストによる「走るアート」など、音楽や
ファッションなど、様々なカルチャーを巻き込みながら、最新のランニングカルチャーを紹介しています。
各分野で活躍する走るひとたちの、普段とは違った表情や、内側から沸き上がる走る理由。もはや走る
こととは切っても切れない音楽やファッションなど、僕らを走りたくてしようがなくさせるものたちを、
ぜひ一度お手に取ってご覧いただければ幸いです。

「走るひとフェア」について

「走るひと5」の発売に合わせて「走るひとフェア」を開催いたします。
4/24（火）～5/17（木）に代官山蔦屋書店にて開催されるPOP UP SHOPやトークショーを皮切りに、書
店や音楽フェスなど様々な会場でトークショーやランイベントを実施予定。
最新情報は、Instagram走るひと公式アカウントにて随時更新されます。
（Instagram 走るひと公式アカウント→https://www.instagram.com/hashiruhito.jp）

ご参考

名称表記 走るひと5

※ よくある間違い：走る人 →人が漢字は×
はしるひと →走るが平仮名は×
走るひと５ →数字が全角は×
走るひと 5 →スペースありは×

公式アカウント https://twitter.com/hashiruhito_jp ( @hashiruhito_jp )
https://instagram.com/hashiruhito.jp ( @hashiruhito.jp )

ハッシュタグ #走るひと #走るひと5

Amazon https://www.amazon.co.jp/dp/4909593055

概要

媒体名 ： 走るひと5 （HASHIRUHITO 5）

ISBN ： 978-4-909593-05-4

発売日 ： 2018年4月18日（水）

仕様 ： 208p／A4変形

価格 ： 1,200円＋税

発行販売 ： 1milegroup株式会社

企画編集 ： 走るひと編集部（1milegroup株式会社）

『走るひと』について

本誌は、東京をはじめとする都市に広がるランニングシーンを、様々な魅力的な走るひとの姿
を通して紹介する雑誌です。距離やタイム、ハウツーありきではなく、走るという行為をフ
ラットに見つめ、走るひとの個性や内面を深掘りし、数年前とはひとも景色もスタイルも明ら
かに異なるシーンを捉えます。走るひとたちの、普段とは少し違った表情や、もはや走ること
とは切っても切れない音楽やファッションなど、僕らを走りたくてしようがなくさせるものた
ちを紹介します。
読者層はランニングをしているしていないに関わらず、スポーツ・ファッション・音楽やエン
タメなど様々なカルチャーに関心が高い男女。20代から30代を中心とした全年齢層です。
走っていない読者へは読めば走り出したくなるような、すでに走っている読者へはもっと自由
なランニングの発見になるような紹介を行います。ランニング未経験者から、競技レベルのラ
ンナーまで、幅広い層にご支持いただいています。

HASHIRUHITO 5

-COVER

表紙 田中真琴

〈通常版〉 〈限定版 トートバッグ付き〉

僕らを走らせるひと 6

田中真琴 8

特集

走るファッション 28

HIKYAKU 30
EKIDEN 48

企画

走るアイテム 78

走る日 90

走るマラソン 136

走る仲間 142

＜EVENT>
フジロックラン
ニューアコラン
八面玲瓏RUN
TMO RUN
Mikkeller Running Club Tokyo
CPFU HOME WORK
NBRC at NYC MARATHON

＜COMMUNITY＞
走るひととAya ～NBRC -Photo by Aya-～

＜SPACE＞
NBRC SPACE NAGOYA

走る街 182

走る音楽 196

eyeron［soner pocket］
芦沢ムネト
Dream Aya
リアド偉武［BIGMAMA］
KEI［Brand New Vibe］
清水一輝
大東駿介
高山都
田原104洋
橋本塁
三原勇希
YAFUMI［LAID BACK OCEAN］
古市コータロー［THE COLLECTORS］
ちゃんMARI［ゲスの極み乙女］
岡峰光舟［THE BACK HORN］
田中真琴
有働幸司
カナタタケヒロ［LEGO BIG MORL］
MANON
リサ［バニラビーンズ］
岩本ライラ
山田将司［THE BACK HORN］
上原実矩
中村優
大抜卓人
nico［sawagi］
落合健太郎

走るアート

Kentaro Okawara 26
BIEN 76
Keeenue 134
akinobu aoki 154

走るねこ 194

-CONTENTS

- CONTENTS IMAGE

お問い合わせ先

1milegroup株式会社（ワンマイルグループ）

ひとやカルチャーに関わる、メディアとクリエイティブを手掛ける。2011年、「走るひと」
の前身となるメディア・クリエイティブ組織を発足。2014年5月、「走るひと」創刊。

設立 2011年7月
住所 東京都渋谷区宇田川町19-5 1003
WEB http://1milegroup.co.jp/
連絡先 TEL 03-6712-7950 FAX 03-6712-7951

MAIL hashiruhito@1milegroup.co,jp

これまでの反響

公開直後のAmazonカテゴリー『新着1位』や、「Amazon売れ筋ランキング 本のなかで
もっとも人気 のある商品」での『総合19位』などを獲得。また、多くの書店で品切れ状態
となるなど、同ジャンル誌ではかつてないほどの大変多くの反響をいただくことができまし
た。

※発売直後反響まとめ
【走るひと4】 https://togetter.com/li/1100950
【走るひと3】 https://togetter.com/li/926606

過去号出演者（一部）

TAKUYA∞[UVERworld] / TOSHI-LOW[BRAHMAN / OAU] / 藤咲彩音[でんぱ組.inc] / 柿沼康二 / 福岡
晃子[チャットモンチー] / eyeron[Sonar Pocket] / PORIN[Awesome City Club] / 高島宗一郎[福岡市長]
/ 藤田可菜 / 大東駿介 / 永尾まりや[元AKB48] / TAKUMA[10-FEET] / 平井理央 / 橋本塁 / 芦沢ムネト
[パップコーン] / 前田恭介[androp]/ 三戸なつめ / 真鍋大度 /佐藤千明[赤い公園] /山田将司[THE BACK
HORN] / 小島瑠璃子 / 片平里菜[シンガーソングライター] / 村上純[しずる] / YUCALI[HALCALI] / ハイ
ロック[メディアクリエイター ] / 荒井レイラ[元SUPER☆GiRLS] / 椎名純平 / 鹿野淳[ロックジャーナリス
ト] / 三原勇希 / オカモト”MOBY”タクヤ[SCOOBIE DO] / 安田美沙子 / 高島郁夫[株式会社バルス代表取締
役] / 浅見れいな / 澤山璃奈[プロフィギュアスケーター] / 遠藤憲昭[元DEVILOCKプロデューサー] / 小林
さり / 磯部正文[HUSKING BEE] / 中村優 / 田村亮[ロンドンブーツ1号2号] / 田原“104”洋[MOBSTYLES
ディレクター] / 高山都 / 金井政人[BIGMAMA] / 宇野薫[総合格闘家] / 南井正弘[フリーライター/現ラン
ナーズパルス編集長] / 有働幸司[FACTOTUMデザイナー] / 梶原由景[クリエイティブディレクター] / 幕野
まえり[アーティスト] / DJ YUMMY / Shun [TOTALFAT] / Bunta[TOTALFAT]